
２０２０年１１月２５日 

 

 

各 位 

 

一般社団法人日本公認心理師協会 

会長 大熊 保彦 

 

厚生労働省事業「公認心理師の活動状況等に関する調査」 

回答締め切り延長のお知らせとお願い 

 

日頃より、当協会の事業にご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

当協会は本年９月より、厚生労働省の令和２年度障害者総合福祉推進事業「公認心理師の活動状

況等に関する調査」を実施しております。 

皆様のご協力のお陰をもちまして約１万５千人の方々の回答をいただきました。 

しかしながら、このコロナ禍で、公認心理師も様々な影響を受けている現状であり、当初の締め

切りを延長して１２月１０日（木）まで受付をすることにいたしました。 

つきましては、本調査の趣旨と意義をご理解いただき、回答をいただいていない方々にぜひ呼び

かけをお願いいたしたいと存じます。 

たびたびのお願いで恐縮でございますが、貴会ホームページでのご紹介、ニュースレター送付時

の案内文書同封、メールマガジンやメーリングリストでの送付など、可能な範囲でご協力をお願いで

きれば幸いでございます。 

ご多忙中のところを誠に恐縮でございますが、ご協力の程、何卒よろしくお願い申し上げます。             

以上

 

 

【本件に関するお問い合わせ】 

一般社団法人日本公認心理師協会 

TEL:5805-5228 FAX:5805-5229 

https//www.jacpp.or.jp 


